
1 

 

Zápis z 15. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 5. 10. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2254/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, J. Koucký 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900107631_1/221, STL plynovodní 

přípojka pro č. p. 132 ve Vysokém nad Jizerou na ppč. 2209 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, GasNet, s. r. o. Ústí 

nad Labem 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o schválení finančního příspěvku, Motoklub Vysoké nad Jizerou 

 
5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
b) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 
c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2254/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, J. Koucký 

Radě města byla předložena žádost Jana Kouckého, Věnceslava Metelky 157, Vysoké nad Jizerou o pronájem 

části pozemku ppč. 2254/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1 m
2
) za účelem umístění popelnice na komunální 

odpad. RM pronájem neschválila a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje pronájem části pozemku ppč. 2254/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1 m

2
) ve prospěch Jana 

Kouckého, Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900107631_1/221, STL plynovodní 

přípojka pro č. p. 132 ve Vysokém nad Jizerou na ppč. 2209 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, GasNet, s. r. o. 

Ústí nad Labem 

Radě města byla předložena žádost společnosti GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene na stavbu č. 9900107631 1/221, STL plynovodní přípojka pro č. p. 132 ve Vysokém nad 

Jizerou na 2209 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, 

k uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po 



2 

 

jeho zapsání v katastru nemovitostí provedena jednorázová úhrada ve výši 2.500 Kč bez DPH. RM uzavření 

této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900107631 1/221, STL plynovodní 

přípojka pro č. p. 132 ve Vysokém nad Jizerou na 2209 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností GasNet, 

s. r. o. Ústí nad Labem a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o schválení finančního příspěvku, Motoklub Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost Motoklubu Vysoké nad Jizerou, IČ: 72023350, o finanční příspěvek ve výši 

9.000 Kč na poháry pro jezdce závodu ENDURO CROSS COUNTRY, který se koná dne 9. 10. 2021 

v běžeckém areálu v Šachtách. RM poskytnutí příspěvku schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 9.000 Kč na poháry pro jezdce závodu ENDURO 

CROSS COUNTRY, který se koná dne 9. 10. 2021 v běžeckém areálu v Šachtách. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 30. 9. 2021. Konečný zůstatek na výpisu převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 30. 9. 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou, 

konkrétně se jedná o 575 kusů antigenních testů Genrui od MŠMT ČR k provádění samotestování žáků 

v hodnotě 10.850,25 Kč. A dále s přijetím účelově určeného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od společnosti Emba, 

s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou ve výši 20.000 Kč v rámci projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na 

provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje související s polytechnickým vzděláváním. RM 

přijetí darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 575 kusů antigenních testů Genrui od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 10.850,25 Kč. 

RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje 

související s polytechnickým vzděláváním. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o čerpání z rezervního fondu 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení čerpání finančních prostředků 

z rezervního fondu ve výši 64.000 Kč za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na renovaci podlahy na sále 

v budově ZS Vysoké nad Jizerou). RM čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad 

Jizerou schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 64.000 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou za 

účelem dalšího rozvoje své činnosti (na renovaci podlahy na sále v budově ZŠ Vysoké nad Jizerou). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 22:00 hodin 



3 

 

USNESENÍ: 
 

758. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

759. RM neschvaluje pronájem části pozemku ppč. 2254/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1 m
2
) ve prospěch 

Jana Kouckého, Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vyřízením této záležitosti. 

760. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu č. 9900107631 1/221, STL 

plynovodní přípojka pro č. p. 132 ve Vysokém nad Jizerou na 2209 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností 

GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

761. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 9.000 Kč na poháry pro jezdce závodu ENDURO 

CROSS COUNTRY, který se koná dne 9. 10. 2021 v běžeckém areálu v Šachtách. 

762. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

30. 9. 2021. 

763. RM schvaluje přijetí věcného daru 575 kusů antigenních testů Genrui od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v hodnotě 10.850,25 Kč. 

764. RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou 

v rámci projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na provoz elektrotechnického kroužku na škole a další výdaje 

související s polytechnickým vzděláváním. 

765. RM schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 64.000 Kč z rezervního fondu ZŠ Vysoké nad Jizerou 

za účelem dalšího rozvoje své činnosti (na renovaci podlahy na sále v budově ZŠ Vysoké nad Jizerou). 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 5. října 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


